
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 октября 2024 года               № 125-5 
 

 

Об отчете о поступлении и расходовании средств бюджета  

Санкт-Петербурга, выделенных Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии на подготовку и проведение выборов высшего должностного 

лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 
 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 43 Закона Санкт-Петербурга  

от 20 июня 2012 года № 341-60 «О выборах высшего должностного лица 

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга» и пунктом 2.3 Порядка 

открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных 

средств, выделенных из бюджета Санкт-Петербурга Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов высшего 

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, 

утвержденного решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 21 мая 2019 года № 97-11, Санкт-Петербургская избирательная комиссия  

р е ш и л а: 

 1. Принять к сведению отчет о поступлении и расходовании средств 

бюджета Санкт-Петербурга, выделенных Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов высшего 

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга. 

2. Поручить председателю Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии Мейксину М.С. представить в Законодательное Собрание  

Санкт-Петербурга и Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга отчет  

о поступлении и расходовании средств бюджета Санкт-Петербурга, 

выделенных Санкт-Петербургской избирательной комиссии на подготовку  

и проведение выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, в установленный 

законом срок. 



2 

 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

Мейксина М.С.  

 

Председатель 

Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии М.С. Мейксин 

Секретарь  

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии      Е.В. Астафьева 

 



Численность граждан, привлекавшихся в период выборов  к работе              в комиссии, чел. 050

других членов комиссии с правом решающего голоса 033 21758 6 715 21037

Численность работников аппарата избирательной комиссии, работающих на штатной основе, чел. 040 243 116 127 X

работающих на постоянной (штатной) основе 031 72 8 64 X

освобожденных от основной работы в период выборов 032 0 0 0 0

Численность членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, чел., всего 030 21830 14 779 21037

в том числе: 

3991989

Санкт-Петербургская 

избирательная комиссия

территориальные 

избирательные комиссии

участковые  избирательные 

комиссии 

Наименование показателя Код строки Всего

Количество избирательных комиссий, ед. 020 2188 1 64 2123

(наименование выборов)

ОТЧЕТ

о поступлении и расходовании средств бюджета Санкт-Петербурга, выделенных 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии
(наименование избирательной комиссии)

на подготовку и проведение выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга

по состоянию на «______» ____________________________ 20 __г.

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0, 00)

РАЗДЕЛ I.    Исходные данные

В том числе

1 2 3 4 5 6

Численность избирателей на территории  Санкт-Петербурга, чел. 010 3991989



всего

Наименование показателя Код 

строки

Сумма

 расходов,

всего

участковых  

избирательных 

комиссий всего

0,00 ХВыплаты  гражданам, привлекавшимся к работе в 

комиссиях по гражданско-правовым договорам, всего 140

432 000,00 432 000,00 0,00 0,00 432 000,00 0,00 0,00

196 960,40 Х

приобретение других  основных средств 134 34 968,00 34 968,00 0,00 0,00 34 968,00 0,00 0,00 0,00 Х

приобретение других материальных ценностей 

(материальных запасов) 133
11 764 428,00 11 764 428,00 0,00 0,00 11 764 428,00 0,00 1 855,20

0,00 Х

приобретение (изготовление) стендов, вывесок, 

указателей, печатей, штампов 132
69 544,00 69 544,00 0,00 0,00 69 544,00 0,00 0,00 0,00 Х

приобретение (изготовление) технологического 

оборудования (кабин, ящиков,  уголков и др.) 131
40 460 115,00 40 460 115,00 0,00 0,00 40 460 115,00 0,00 0,00

196 960,40 Х

в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов), всего 130

52 527 870,60 52 329 055,00 0,00 0,00 52 329 055,00 198 815,60 1 855,20

3 089 188,66 Х

Командировочные расходы 120 108 540,00 108 540,00 108 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х

Канцелярские расходы 110 4 021 847,24 909 525,60 0,00 0,00 909 525,60 3 112 321,64 23 132,98

0,00 Х

Транспортные расходы 100 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 Х

другие расходы на связь 092 2 740 500,00 2 740 500,00 0,00 0,00 2 740 500,00 0,00 0,00

Х Х

почтово-телеграфные расходы 091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х

в том числе: Х Х Х Х Х Х Х

0,00 Х

Расходы на связь, всего 090 2 740 500,00 2 740 500,00 0,00 0,00 2 740 500,00 0,00 0,00 0,00 Х

расходы на изготовление другой печатной продукции 082
992 300,00 992 300,00 0,00 204 800,00 787 500,00 0,00 0,00

Х Х

расходы на изготовление избирательных бюллетеней 081
13 738 655,00 13 738 655,00 0,00 0,00 13 738 655,00 0,00 0,00 0,00 Х

в том числе: Х Х Х Х Х Х Х

X X

Расходы на изготовление печатной продукции, всего 080 14 730 955,00 14 730 955,00 0,00 204 800,00 14 526 155,00 0,00 0,00 0,00 Х

Начисления на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) 070
38 402 591,60 12 086 066,49 12 086 066,49 0,00 0,00 26 316 525,11 26 316 525,11

1 173 443 313,32 Х

дополнительная оплата труда (вознаграждение) 

работников аппарата комиссии, работающих на 

штатной основе 063

66 723 960,80 38 966 028,76 38 966 028,76 0,00 0,00 27 757 932,04 27 757 932,04 X X

дополнительная оплата труда (вознаграждение) 

членов комиссии с правом решающего голоса 062
1 368 725 183,06 7 306 141,05 7 306 141,05 0,00 0,00 1 361 419 042,01 187 975 728,69

Х Х

компенсация членам комиссии с правом решающего 

голоса, освобожденным от основной работы на 

период выборов 061

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х

в том числе: Х Х Х Х Х Х Х

1 173 443 313,32 Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Компенсация, дополнительная оплата труда 

(вознаграждение), 

всего 060

1 435 449 143,86 46 272 169,81 46 272 169,81 0,00 0,00 1 389 176 974,05 215 733 660,73

из них из них

расходы Санкт-

Петербургской 

избирательной 

комиссии

расходы для 

территориальных  

избирательных 

комиссий 

расходы для 

участковых 

избирательных 

комиссий 

расходы 

территориальной 

избирательной 

комиссии

расходы для 

участковых 

избирательных 

комиссий 

10 11

РАЗДЕЛ II. Фактические расходы на подготовку и проведение выборов

В том числе расходы

Санкт-Петербургской избирательной комиссии
территориальных  избирательных комиссий



МП

Главный бухгалтер
(полное наименование избирательной комиссии) (подпись) (расшифровка подписи)

"________"___________________20__  г.

Х Х

Председатель 
(полное наименование избирательной комиссии) (подпись) (расшифровка подписи)

Остаток денежных средств на дату подписания отчета 

(стр. 180 — стр. 170) 190
27 499 534,54 Х Х Х Х Х Х

1 176 729 462,38 Х

Выделено средств бюджета Санкт-Петербурга на 

подготовку и проведение выборов 180
1 832 086 621,60 Х Х Х Х Х Х Х Х

Израсходовано средств бюджета Санкт-Петербурга на 

подготовку и проведение выборов, всего 170
1 804 587 087,06 385 482 450,66 58 865 776,30 204 800,00 326 411 874,36 1 419 104 636,40 242 375 174,02

0,00 Х

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов 160
249 229 030,76 249 229 030,76 399 000,00 0,00 248 830 030,76 0,00 0,00 0,00 Х

Расходы, связанные с информированием избирателей 

150
6 644 608,00 6 644 608,00 0,00 0,00 6 644 608,00 0,00 0,00

0,00 Х

для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 144
432 000,00 432 000,00 0,00 0,00 432 000,00 0,00 0,00 0,00 Х

для выполнения работ по содержанию помещений 

избирательных комиссий, избирательных участков 143
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Х

для транспортных и погрузочно-разгрузочных работ

142
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х

для сборки, разборки технологического оборудования

141
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Санкт-Петербургской избирательной комиссии

Санкт-Петербургской избирательной комиссии

М.С. Мейксин

Е.А. Холкина



террито-

риальных 

избиратель-

ных комиссий

за участковые 

избирательные 

комиссии**)

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) членов избирательных 

комиссий с правом решающего голоса, всего

100

- члены комиссий, работающие на 

постоянной (штатной) основе
011

- иные члены комиссий 012

Расходы на иные выплаты членам 

избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, всего

200

- члены комиссий, работающие на 

постоянной (штатной) основе
211

- иные члены комиссий 212

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №

(подпись)

МП

Главный бухгалтер (бухгалтер)

(подпись) (расшифровка подписи)

Виды расходов

К
о

д
 с

тр
о

к
и Сумма расходов,

всего,

рублей

(гр.4 + гр.7) всего

(гр.5 + гр.6)

участковых 

избиратель-

ных комиссий 

из них расходы

* Расходы на дополнительную оплату труда (вознаграждение) членов УИК в рамках проекта "ИнформУИК" отражаются в Прил.2 к Рекомендациям по 

заполнению формы Отчёта

** ВНИМАНИЕ: стр.062 гр.10 Отчёта РАВНА сумме стр.100 и стр. 200 гр.6 Прил.1 к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта и стр.010 гр.6 Прил.2 

к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта

 (полное наименование избирательной комиссии)

в том числе расходы

территориальных  избирательных комиссий

Приложение 1

к Рекомендациям по заполнению формы 

Отчёта о поступлении и расходовании 

средств бюджета Санкт-Петербурга, 

выделенных избирательной комиссии на 

подготовку и проведение выборов высшего 

должностного лица Санкт-Петербурга -

Губернатора Санкт-Петербурга

(расшифровка подписи)

Расходы на дополнительную оплату труда (вознаграждение) и иные выплаты членов комиссии с 

правом решаюшего голоса (без учёта проекта "ИнформУИК"*), учтённые по строке  062 Отчёта

Территориальная избирательная комиссия № 



членов УИК, проводящих 

информирование и 

оповещение избирателей 

способом поквартирного 

(подомового) обхода, 

ответственных за 

координацию работы, руб.

членов УИК, проводящих 

информирование и 

оповещение избирателей 

способом поквартирного 

(подомового) обхода, руб. 

1 2 3 4 5 6

010

1

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

* ВНИМАНИЕ: стр.062 гр.10 Отчёта РАВНА сумме стр.100 и стр. 200 гр.6 Прил.1 к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта и стр.010 гр.6 Прил.2 к Рекомендациям по 

заполнению формы Отчёта.

Председатель Территориальной избирательной 

комиссии №

Главный бухгалтер (бухгалтер)

Приложение № 2

к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта 

о поступлении и расходовании средств бюджета 

Санкт-Петербурга, выделенных избирательной 

комиссии на подготовку 

и проведение выборов высшего должностного 

лица Санкт-Петербурга - Губернатора 

Санкт-Петербурга

в том числе: Сумма расходов, всего, 

руб.*

Расходы на проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени 

и месте, а также о формах голосования на выборах высшего должностного лица 

Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга способом поквартирного (подомового) обхода 

(в рамках проекта "ИнформУИК"), учтённые по строке 062 Отчёта

Территориальная избирательная комиссия № 

(наименование избирательной комиссии)

Дополнительная оплата труда (вознаграждение) членов комиссии 

с правом решаюшего голоса

Численность членов УИК, 

которые участвовали в 

адресном информировании и 

оповещении избирателей, чел.

Код строки

Количество УИК, в которых  проводилось 

адресное информирование и оповещение 

избирателей, чел.



террито-

риальной избира-

тельной 

комиссии 

за участковые 

избира-

тельные 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 7

Транспортные услуги при использовании других 

видов транспорта (кроме авиационного), всего
100

Расходы по контрактам с юридическими лицами, 

связанные с досрочным голосованием отдельных 

групп избирателей, находящихся в отдалённых и 

труднодоступных местностях

010

- завоз избирательной документации и 

оборудования в труднодоступные местности
011

- вывоз избирательной документации и 

оборудования из труднодоступных местностей
012

- досрочное голосование 013

Расходы по контрактам с юридическими лицами на 

транспортные услуги (кроме расходов, показанных 

по строке П6_030)

020

Расходы по контрактам с юридическими лицами на 

транспортировку КОИБ
030

Другие расходы (в том числе горюче-смазочные 

материалы)
040

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №

МП

Главный бухгалтер (бухгалтер)

Приложение № 3

к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта 

о поступлении и расходовании средств бюджета 

Санкт-Петербурга, выделенных избирательной 

комиссии на подготовку 

и проведение выборов высшего должностного 

лица Санкт-Петербурга - Губернатора 

Санкт-Петербурга

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

Расходы на услуги других видов транспорта, учтённые по строке 100 Отчёта

Территориальная избирательная комиссия № 
(полное наименование избирательной комиссии)

Виды расходов

К
о

д
 с

тр
о

к
и

Сумма расходов,

всего,

рублей

(гр.4 + гр.7)

всего

(гр.5 + гр.6)

участковых 

избирательных 

комиссий 

из них

в том числе расходы

территориальныхх избирательных комиссий



террито-

риальных 

избира-

тельных 

комиссий 

за участковые 

избира-

тельные 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Расходы, всего 100

Картриджи всех модификаций 011

Тонеры всех модификаций 012

Калькуляторы 013

Флаги Российской Федерации малые 014

Флаги Российской Федерации большие 015

Гербы Российской Федерации 016

Пакеты упаковочные 017

Бумага обёрточная 018

Мешки бумажные 019

Фонарики 020

Батарейки к фонарикам 021

Лупы 022

Диски 023

Пломбы, пломбировочный материал (за 

исключением отраженных по стр. 026)
024

Сейф-пакеты 025

Пломба с индивидуальными серийными 

номерами для стационарных ящиков, которые 

снабжены специальной заглушкой прорези

026

Плёнка для ламинирования 027

Ткань 028

Удлинители электрические 029

Другое 030

МП

Приложение № 4

к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о 

поступлении и расходовании средств бюджета 

Санкт-Петербурга, выделенных избирательной 

комиссии на подготовку 

и проведение выборов высшего должностного 

лица Санкт-Петербурга - Губернатора 

Санкт-Петербурга

(подпись) (расшифровка подписи)

Виды расходов

К
о

д
 с

тр
о

к
и

Единица 

измерения

(штук, 

метров, 

листов и 

т.д.)

Коли-

чество

Расходы в 

среднем на 

1 единицу 

(гр.6/гр.4), 

руб.

Сумма 

расходов,

всего,

рублей

(гр.7 + гр.10)

всего

(гр.8 + гр.9)

участковых 

избира-

тельных 

комиссий

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (бухгалтер)

из них расходы

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №

Расходы на приобретение других материальных ценностей (материальных запасов), учтённые по строке 133 Отчёта

(без канцелярских товаров, включённых в строку 110, без печатей, штампов и т. п., включтённых в строку 132 Отчёта)

Территориальная избирательная комиссия №  
(полное наименование избирательной комиссии)

в том числе расходы

территориальных избирательных комиссий



террито-

риальных избира-

тельных 

комиссий (гр.12 

Отчёта)

участковых 

избира-тельных 

комиссий (гр.13 

Отчёта)

1 2 3 4 5 6 7

Расходов, всего 100

Выплаты гражданам, привлекавшимся к 

работе в комиссиях по гражданско-правовым  

договорам, всего

101

Сборка, разборка технологического 

оборудования
010

Транспортные и погрузочно-разгрузочные 

работы и услуги (включая договоры аренды 

транспортного средства с экипажем)

020

Транспортные услуги (включая договоры 

аренды транспортного средства с экипажем)
021

Погрузочно-разгрузочные работы и услуги 022

Работы по уборке помещений избирательных 

комиссий, участков для голосования
030

Другие работы - всего (сумма по пунктам с 

041 по 053)
040

Ведение делопроизводства 041

Ведение бухгалтерского учёта 042

Ведение кассовых операций 043

Работа оператора ЭВМ, поддержание 

интернет сайта и т. п.
044

Тиражирование и комплектование 

раздаточных материалов
045

Услуги по оказанию содействия избирателям 

в пунктах приёма заявлений
046

Изготовление и ремонт стендов, вывесок, 

указателей, ремонт кабин для голосования
047

Услуги, связанные с организационно-

методическая работой
048

Услуги, связанные с применением КОИБ 049

Услуги, связанные со взаимодействием со 

СМИ
050

Другие работы и услуги 051

Расходы на вознаграждение специалистов 

КРС
102

Справочно: общая численность специалистов 

КРС
111

(подпись)

МП

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (бухгалтер)

(расшифровка подписи)

Виды расходов
К

о
д

 с
тр

о
к
и численность 

граждан, 

привлекав-

шихся к 

работе, 

человек

всего

(гр.5 + гр.6 + 

гр.7)

в среднем на 1-го 

человека, рублей 

(гр.4/гр.3)

в том числе расходы

Председатель Территориальной избирательной 

комиссии №

Территориальная избирательная комиссия №  

(полное наименование избирательной комиссии)

Работы, производимые для участковых избирательных комиссий

расходы по гражданско-правовым договорам, рублей

Приложение № 5

к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о 

поступлении и расходовании средств бюджета 

Санкт-Петербурга, выделенных избирательной 

комиссии на подготовку 

и проведение выборов высшего должностного 

лица Санкт-Петербурга - Губернатора 

Санкт-Петербурга

Расходы на оплату труда граждан, привлекавшихся к работе в комиссиях по гражданско-правовым 

договорам, учтённые по строке 140 Отчёта


	E:\29-10.2024\125\125-5 Проект_Об отчете_Губернатор.doc
	Об отчете о поступлении и расходовании средств бюджета  Санкт-Петербурга, выделенных Санкт-Петербургской избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга
	В соответствии с пунктом 3 статьи 43 Закона Санкт-Петербурга  от 20 июня 2012 года № 341-60 «О выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга» и пунктом 2.3 Порядка открытия и ведения счетов, учета, отчетности и пере...


	E:\29-10.2024\125\125-5 Отчёт Губернатор.pdf

